ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRỰC NINH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Trực Ninh, ngày       tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Công nhận báo cáo viên pháp luật huyện Trực Ninh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRỰC NINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20/6/2012;

Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22/7/2016 của Bộ Tư pháp quy

định về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 25 ông, bà có tên sau là Báo cáo viên pháp luật huyện

Trực Ninh (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Báo cáo viên pháp luật thực hiện quyền và nghĩa vụ theo quy định

của Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật, các quy định của pháp luật có liên quan

và phân công của Hội đồng Phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật huyện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

2011/QĐ-UBND ngày 11/5/2023 của Chủ tịch UBND huyện Trực Ninh về công

nhận báo cáo viên pháp luật huyện Trực Ninh.

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng phòng Tư pháp, thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các

ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Sở Tư pháp;

- Thường trực Huyện ủy;

- Lãnh đạo HĐND, UBND huyện;

- Như Điều 3;

- Cổng Thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TP.

CHỦ TỊCH

  Phạm Trọng Duy

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRỰC NINH
            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH BÁO CÁO VIÊN PHÁP LUẬT HUYỆN TRỰC NINH

 (Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày    /4/2024

của Chủ tịch UBND huyện Trực Ninh)

S

T

T

Họ và tên
Chức vụ, chức

danh
Đơn vị công tác

Trình độ

chuyên

môn

Lĩnh vực pháp luật chuyên môn

sâu dự kiến kiêm nhiệm thực hiện

hoạt động phổ biến, giáo dục

pháp luật

1 Trần Văn Đỗ Trưởng phòng Phòng Tư pháp Thạc sĩ
Các văn bản pháp luật chuyên

ngành của ngành tư pháp

2 Hoàng Văn Trường Chuyên viên Phòng Tư pháp Đại học

Xây dựng, kiểm tra văn bản QPPL;

theo dõi thi hành pháp luật, quản lý

xử lý vi phạm hành chính

3 Đỗ Văn Hiếu Trưởng phòng Phòng Y tế Đại học An toàn thực phẩm, Y tế

4 Đỗ Thị Yến Phó Trưởng phòng Phòng Tài chính-Kế hoạch Đại học Tài chính

5 Vũ Thị Thanh Hà Phó Trưởng phòng Phòng Giáo dục và Đào tạo Thạc sĩ  Giáo dục

6 Nguyễn Hồng Sơn Phó Trưởng phòng Phòng Giáo dục và Đào tạo Thạc sĩ  Giáo dục

7 Nguyễn Thị Hà Phó Trưởng phòng Phòng Nội vụ Đại học Tôn giáo, cán bộ - công chức

8 Vũ Viết Thanh Phó Trưởng phòng Phòng Tài nguyên và Môi trường Thạc sĩ
Môi trường, tài nguyên nước,

khoáng sản

2

S

T

T

Họ và tên
Chức vụ, chức

danh
Đơn vị công tác

Trình độ

chuyên

môn

Lĩnh vực pháp luật chuyên môn

sâu dự kiến kiêm nhiệm thực hiện

hoạt động phổ biến, giáo dục

pháp luật

9 Nguyễn Thị Hồng Thảo Phó Trưởng phòng
Phòng Lao động, Thương binh và

Xã hội
Đại học

Người có công, bảo vệ chăm sóc trẻ

em, bình đẳng giới

10 Lưu Thị Cẩm Vân Phó Trưởng phòng Phòng Nông nghiệp & PTNT Đại học Nông nghiệp, phát triển nông thôn

11 Nguyễn Thị Hương Phó Trưởng phòng Phòng Văn hóa và Thông tin Đại học Văn hóa, thông tin, bảo tàng

12 Phan Tùng Phó Trưởng phòng Phòng Kinh tế và hạ tầng Thạc sĩ
Các văn bản pháp luật về quản lý và

bảo vệ kết cấu hành lang đường bộ

13 Vũ Thị Hồng Thanh Thanh tra viên Thanh tra huyện Đại học
Phòng, chống tham nhũng;

khiếu nại, tố cáo

14 Bùi Thị Thu Hà Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện Đại học
Các văn bản pháp luật liên quan đến

công tác của Hội Liên hiệp Phụ nữ

15 Nguyễn Thị Minh Phó Chủ tịch Hội Nông dân huyện Đại học
Các văn bản pháp luật liên quan đến

công tác của Hội Nông dân

16 Lê Xuân Hải Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện Đại học Chính sách về cựu chiến binh

17 Trương Quốc Khánh Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện Đại học
Các văn bản pháp luật liên quan đến

công tác của Liên đoàn Lao động

18 Vũ Văn Dân Chính trị viên phó  Ban Chỉ huy quân sự huyện Đại học
Các văn bản pháp luật về quốc

phòng, an ninh

19 Trịnh Trường Sơn Đội trưởng

Đội Cảnh sát Điều tra tội phạm về

hình sự - kinh tế - ma túy, Công

an huyện

Đại học
Pháp luật về phòng, chống tội phạm về

hình sự - kinh tế - ma túy

3

S

T

T

Họ và tên
Chức vụ, chức

danh
Đơn vị công tác

Trình độ

chuyên

môn

Lĩnh vực pháp luật chuyên môn

sâu dự kiến kiêm nhiệm thực hiện

hoạt động phổ biến, giáo dục

pháp luật

20 Nguyễn Văn Toản Đội trưởng Đội Điều tra tổng hợp, Công an huyện Đại học Pháp luật về phòng, chống tội phạm

21 Lê Anh Tuấn Đội trưởng
Đội Cảnh sát giao thông trật tự,

Công an huyện
Đại học

Pháp luật về bảo đảm trật tự, an

toàn giao thông

22 Ninh Văn Tấn Đội trưởng
Đội Cảnh sát quản lý hành chính

về trật tự xã hội, Công an huyện
Đại học

Pháp luật về quản lý hành chính về

trật tự xã hội (quản lý cư trú, kinh

doanh có điều kiện về an ninh trật

tự, phòng cháy chữa cháy, quản lý

vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ;

quản lý, sử dụng pháo)

23 Vũ Văn Hưng Đội trưởng
Đội Thi hành án hình sự và hỗ trợ

tư pháp, Công an huyện
Đại học

Pháp luật về thi hành án hình sự, hỗ

trợ tư pháp

24 Phạm Văn Thiện Đội trưởng Đội Tham mưu, Công an huyện Đại học

Pháp luật về lĩnh vực Xây dựng

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh

Tổ quốc

25 Bùi Thị Tuyến Thẩm tra viên Chi cục Thi hành án dân sự huyện Đại học Pháp luật về Thi hành án dân sự

Tổng số: 25 người./.

		2024-04-17T07:50:43+0700

		2024-04-17T07:57:57+0700

		2024-04-17T07:57:57+0700

		2024-04-17T07:57:57+0700

		2024-04-17T07:57:57+0700

		2024-04-17T07:57:57+0700